
                         Losy absolwentów LOTS  w Pile 
 

Od początku istnienia, nasze Liceum ukończyło 12 roczników uczniów, co 

oznacza, że mamy 873 absolwentów. W tym roku maturę zdało 89 uczniów. 

Jak zawsze, szkoła  interesuje się losami swoich absolwentów.  

W tym roku, ponad 97% spośród nich wybrało uczelnie państwowe. Były to 

uniwersytety (37 osób), politechniki (20 osób), pilska PWSZ  (9 osób), uczelnie 

medyczne (6 osób), akademie ekonomiczne, rolnicze, SGH w Warszawie i studia 

prywatne- po 2 osoby. Jedna osoba wybrała Wyższą Szkołę Morską, jedna- studia 

zagraniczne.  

 

Młodzież w różnych  latach preferuje różne kierunki studiów. Np. w tym roku 

największa ilość osób -11, dostała się na prawo, na wydziały lekarskie -2 osoby, 

natomiast w roku ubiegłym, na wydziały lekarskie akademii medycznych dostało 

się aż 10 osób.  

Powodzeniem niezmiennym cieszą się także kierunki politechniczne, które w tym 

roku wybrało 20 osób. Mniejszym powodzeniem niż w ubiegłych latach cieszyły 

się akademie ekonomiczne, które wybrały tylko dwie osoby.  

Z wiadomych powodów, stałym zainteresowaniem cieszą się różne kierunki 

studiów na pilskiej PWSZ.  

 

Od roku 2000, kiedy to mury szkoły opuścili pierwsi absolwenci liceum,  nasi byli 

uczniowie wybierali różne kierunki studiów na uniwersytetach (288 osób- tj. 

38,24% ogółu), politechnikach (150 osób- tj. 19,92% ogółu), akademiach 

medycznych (98 osób- tj. 13,14% ogółu, w tym wydziały lekarskie wybrały 42 

osoby). Akademie rolnicze wybrało 61 osób- tj. 8,1% ogółu, akademie 

ekonomiczne -41 osób tj. 5,44% ogółu, pilską PWSZ wybrały 62 osoby tj. 7,7% 

ogółu, z czego 16 osób to przyszli angliści. 

 

Ponadto wśród naszych absolwentów mamy przyszłych reżyserów, muzyków, 

wokalistów, absolwentów WAT, AGH, SGGW, ASP, aspirantów Państwowej 

Straży Pożarnej. Seminaria duchowne wybrało 9 osób, a studia zagraniczne 15.  

   

Jak widać rozrzut kierunków ogromny, tak jak wielkie jest zróżnicowanie 

zainteresowań i uzdolnień naszych uczniów, w czym ich  dzielnie  wspierają 

dyrekcja oraz  nauczyciele. 
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